
 1

                                                                                  Uchwała Nr IV/14/2018 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 28 grudnia 2018 r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2018 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U.z 2018r. poz.994 ze zm.), art. 212,,217,236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2017r. poz.2077 ze zm.)  Rada Gminy Brzeziny 
uchwala co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXXIV/333/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Brzeziny na 2018r. ,zmienionej Uchwałą Nr XXXV/344/2018 z dnia 19.01.2018 r , Nr 
XXXVI/347/2018 z dnia 02.02.2018r., Nr XXXVII/357/2018 z dnia 23.03.2018 r. , Nr 
XXXVIII/370/2018  z dnia 26.04.2018 r., Nr XXXIX/382/2018 z  dnia 28.05.2018 r.,Nr 
XL/392/2018  z dnia 28.06.2018 r.,Nr XLI/4141/2018 z dnia 27.07.2018, Nr XLII/425/2018 z 
dnia 17.09.2018 r., Nr XLIII/435/2018 z dnia 16.10.2018 r., Nr XLIV/449/2018 z dnia 
08.11.2018 r.,III/7/2018  z dnia 11.12.2018r.  oraz Zarządzenia Wójta Gminy Brzeziny 
Nr Or.0050.9.2018 z dnia 08.02.2018 r., Nr Or.0050.20.2018 z dnia 11.04.2018 r.,Nr 
Or.0050.25.2018  z dnia 24.05.2018 r.,Nr Or.0050.29.2018 z dnia 10.07.2018 r., Nr 
Or.0050.31.2018 z dnia 16.08.2018, Nr Or.0050.35.2018 z dnia 03.09.2018, Nr 
Or.0050.37.2018  z dnia 24.09.2018,Nr 0050.40.2018 z dnia 23.10.2018, Nr 
Or.0050.47.2018  z dnia 15.11.2018 r., Nr Or.0050.51.2018 z dnia 30.11.2018 r., Nr 
Or.0050.55.2018  z dnia 17.12.2018 r., Nr Or.0050.57.2018 z dnia 21.12.2018 r. dokonuje 
się następujących  zmian: 
 
1. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 118.424,00  zł. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed zmianą 
Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

750   Administracja 
publiczna 

171.269,00 37.900,00 209.169,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

119.857,00 37.900,00 157.757,00 

  6620 Dotacje celowe 
otrzymane z powiatu 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 37.900,00 37.900,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

4.844.187,00 20.500,00 4.864.687,00 

 75615  Wpływy z podatku 772.508,00 12.500,00 785.008,00 



 2

rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

610.550,00 12.500,00 623.050,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.301.731,00 8.000,00 1.309.731,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

400.000,00 8.000,00 408.000,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

397.797,30 60.024,00 457.821,30 

 80110  Gimnazja 35,00 60.024,00 60.059,00 
  6620 Dotacje celowe 

otrzymane z powiatu 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) między 
jednostkami 

0,00 60.024,00 60.024,00 

 
2.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu gminy 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

889.474,33 0,00 266,00 889.740,33 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

554.196,00 0,00 266,00 554.462,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

5,00 0,00 6,00 11,00 

  6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 

554.039,00 0,00 260,00 554.299,00 



 3

realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

290.652,00 0,00 2.337,00 292.989,00 

 70005  Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

290.652,00 0,00 2.337,00 292.989,00 

  0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy 
składników 
majątkowych 
Skarbu Państwa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych oraz 
innych umów o 
podobnym 
charakterze 

145.193,00 0,00 1.807,00 147.000,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

50,00 0,00 30,00 80,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

0,00 0,00 500,00 500,00 

750   Administracja 
publiczna 

209.169,00 12,00 360,00 209.517,00 

 75023  Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

157.757,00 0,00 360,00 158.117,00 

  0830 Wpływy z usług 500,00 0,00 100,00 600,00 
  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
2.190,04 0,00 260,00 2.450,04 

 75085  Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

150,00 12,00 0,00 138,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

90,00 9,00 0,00 81,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

60,00 3,00 0,00 57,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

77.641,18 42,00 0,00 77.599,18 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

77.641,18 42,00 0,00 77.599,18 

  0920 Wpływy z różnych 
odsetek 

42,00 42,00 0,00 0,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadajacych 

4.864.687,00 10.700,00 20.974,00 4.874.961,00 



 4

osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

 75615  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

785.008,00 0,00 3.765,00 788.773,00 

  0310 Wpływy z podatku 
od nieruchomości 

623.050,00 0,00 2.049,00 625.099,00 

  0320 Wpływy z podatku 
rolnego 

208,00 0,00 1,00 209,00 

  0330 Wpływy z podatku 
leśnego 

131.050,00 0,00 1.500,00 132.550,00 

  0340 Wpływy z podatku 
od środków 
transportowych 

30.000,00 0,00 200,00 30.200,00 

  0910 Wpływy z odsetek 
od nieterminowych 
wpłat z tytułu 
podatków i opłat  

0,00 0,00 15,00 15,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku 
od spadków i 
darowizn, podatku 
od czynności 
cywilno-prawnych 
oraz podatków i 
opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1.309.731,00 9.700,00 17.209,00 1.317.240,00 

  0310 Wpływy z podatku 
od nieruchomości 

652.600,00 0,00 10.429,00 663.029,00 

  0320 Wpływy z podatku 
rolnego 

49.331,00 0,00 1.000,00 50.331,00 

  0340 Wpływy z podatku 
od środków 
transportowych 

408.000,00 0,00 4.000,00 412.000,00 

  0360 Wpływy z podatku 
od spadków i 
darowizn 

22.000,00 4.000,00 0,00 18.000,00 

  0430 Wpływy z opłaty 
targowej 

10.000,00 0,00 400,00 10.400,00 

  0500 Wpływy z podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych 

145.700,00 5.700,00 0,00 140.000,00 

  0640 Wpływy z tytułu 
kosztów 
egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej 
i kosztów 
upomnień 

1.700,00 0,00 500,00 2.200,00 

  0910 Wpływy z odsetek 
od nieterminowych 

4.400,00 0,00 880,00 5.280,00 



 5

wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

 75618  wpływy z innych 
opłat stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

113.250,00 1.000,00 0,00 112.250,00 

  0410 Wpływy z opłaty 
skarbowej 

21.000,00 1.000,00 0,00 20.000,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

457.821,30 10.167,00 20.274,00 467.928,30 

 80101  Szkoły 
podstawowe 

43.621,00 6.324,00 330,00 37.627,00 

  0610 Wpływy z opłat 
egzaminacyjnych 
oraz opłat za 
wydawanie 
świadectw, 
dyplomów, 
zaświadczeń, 
certyfikatów i ich 
duplikatów 

78,00 78,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

63,00 36,00 54,00 81,00 

  0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy 
składników 
majątkowych 
Skarbu Państwa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych oraz 
innych umów 

15.000,00 4.037,00 0,00 10.963,00 

  0830 Wpływy z usług 10.600,00 1.546,00 0,00 9.054,00 
  0920 Wpływy z 

pozostałych 
odsetek 

2.300,00 600,00 0,00 1.700,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

1.100,00 27,00 276,00 1.349,00 

 80104  Przedszkola 250.590,00 3.808,00 19.944,00 266.726,00 
  0660 Wpływy z opłat za 

korzystanie z 
wychowania 
przedszkolnego 

9.000,00 3.798,00 3.850,00 9.052,00 

  0830 Wpływy z usług 30.600,00 0,00 16.000,00 46.600,00 
  0920 Wpływy z 

pozostałych 
odsetek 

10,00 10,00 20,00 20,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

0,00 0,00 74,00 74,00 

 80110  Gimnazja 60.059,00 35,00 0,00 60.024,00 
  0610 Wpływy z opłat 

egzaminacyjnych 
oraz opłat za 
wydawanie 

26,00 26,00 0,00 0,00 



 6

świadectw, 
dyplomów, 
zaświadczeń, 
certyfikatów i ich 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

9,00 9,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 614.918,33 1.860,00 370,00 613.428,33 
 85202  Domy pomocy 

społecznej 
0,00 0,00 340,00 340,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

0,00 0,00 340,00 340,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

74.999,33 760,00 30,00 74.269,33 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

3.360,00 760,00 0,00 2.600,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

136,00 0,00 30,00 166,00 

 85228  usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

85.585,00 1.100,00 0,00 84.485,00 

  0830 Wpływy z usług 20.300,00 1.100,00 0,00 19.200,00 
853   Pozostałe zadania 

w zakresie 
polityki 
społecznej 

100.968,00 0,00 135,00 101.103,00 

 85395  Pozostała 
działalność 

100.968,00 0,00 135,00 101.103,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

9,00 0,00 135,00 144,00 

855   Rodzina 8.643.596,00 16.300,00 0,00 8.627.296,00 
 85501  Świadczenia 

wychowawcze 
5.236.800,00 3.100,00 0,00 5.233.700,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

800,00 600,00 0,00 200,00 

  0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych 

3.000,00 2.500,00 0,00 500,00 

 85502  świadczenia 
rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

3.121.968,00 13.200,00 0,00 3.108.768,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

1.000,00 700,00 0,00 300,00 

  0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych 

14.000,00 12.500,00 0,00 1.500,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 

582.068,00 6.478,00 1.100,00 576.690,00 



 7

ochrona 
środowiska 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

566.848,00 500,00 500,00 566.848,00 

  0640 Wpływy z tytułu 
kosztów 
egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej 
i kosztów 
upomnień 

1.600,00 500,00 0,00 1.100,00 

  0910 Wpływy z odsetek 
od nieterminowych 
wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

0,00 0,00 500,00 500,00 

 90013  Schroniska dla 
zwierząt 

1.220,00 80,00 600,00 1.740,00 

  0640 Wpływy z tytułu 
kosztów 
egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej 
i kosztów 

100,00 60,00 0,00 40,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

120,00 20,00 0,00 100,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

1.000,00 0,00 600,00 1.600,00 

 90019  wpływy i wydatki 
zwiane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska 

14.000,00 5.898,00 0,00 8.102,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

14.000,00 5.898,00 0,00 8.102,00 

926   Kultura fizyczna 169.840,00 257,00 0,00 169.583,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizycznej 
143.640,00 257,00 0,00 143.383,00 

  6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 
pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

131.677,00 257,00 0,00 131.420,00 

 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 
3. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 142.027,00  zł. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmniejszeni
e planu 

Plan po zmianie 

750   Administracja 
publiczna 

3.498.099,03 6.059,00 3.492.040,03 

 75085  Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

327.705,00 6.059,00 321.646,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

1.500,00 142,00 1.358,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

237.022,00 3.800,00 233.222,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

45.430,00 600,00 44.830,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

6.260,00 140,00 6.120,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

100,00 100,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

500,00 297,00 203,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

6.499,00 980,00 5.519,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

9.481.402,30 96.945,00 9.384.457,30 

 80101  Szkoły podstawowe 4.143.915,00 55.375,00 4.088.540,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
2.614.547,00 40.000,00 2.574.547,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

493.200,00 9.500,00 483.700,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

56.782,00 1.500,00 55.282,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

13.940,00 1.631,00 12.309,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

7.800,00 1.904,00 5.896,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

1.990,00 240,00 1.750,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

6.100,00 600,00 5.500,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

259.457,00 1.500,00 257.957,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

69.416,00 1.500,00 67.916,00 



 9

 80104  Przedszkola 1.400.061,00 9.000,00 1.391.061,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

38.941,00 3.000,00 35.941,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

626.248,00 4.000,00 622.248,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

116.500,00 2.000,00 114.500,00 

 80110  Gimnazja 2.738.817,00 31.070,00 2.707.747,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

93.115,00 2.500,00 90.615,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

1.207.508,00 17.000,00 1.190.508,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

232.900,00 6.000,00 226.900,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

23.200,00 2.000,00 21.200,00 

  4260 Zakup energii 27.100,00 1.000,00 26.100,00 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
2.878,00 2.570,00 308,00 

852   Pomoc społeczna 1.528.816,33 15.000,00 1.513.816,33 
 85216  Zasiłki stałe 210.738,00 15.000,00 195.738,00 
  3110 Świadczenia 

społeczne 
206.238,00 15.000,00 191.238,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

443.317,00 7.800,00 435.517,00 

 85401  Świetlice szkolne 303.030,00 7.800,00 295.230,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

15.930,00 1.000,00 14.930,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

198.797,00 3.500,00 195.297,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

41.200,00 2.800,00 38.400,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

6.200,00 500,00 5.700,00 

855   Rodzina 8.759.371,00 16.223,00 8.743.148,00 
 85504  Wspieranie rodziny 334.413,00 16.223,00 318.190,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
56.698,00 16.223,00 40.475,00 

 
 
4. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

780.139,36 0,00 2.010,00 782.149,36 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

420.826,03 0,00 2.000,00 422.826,03 

  4260 Zakup energii 3.900,00 0,00 2.000,00 5.900,00 
 01030  Izby rolnicze 991,00 0,00 10,00 1.001,00 



 10

  2850 Wpłaty gmin na 
rzecz izb rolniczych 
w wysokości 2% 
uzyskanych 
wpływów z podatku 
rolnego 

991,00 0,00 10,00 1.001,00 

600   Transport i 
łączność 

1.335.581,00 840,00 0,00 1.334.741,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

1.300.681,00 840,00 0,00 1.299.841,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

600,00 240,00 0,00 360,00 

  4590 Kary i 
odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

1.000,00 600,00 0,00 400,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

127.151,00 6.000,00 6.400,00 127.551,00 

 70005  Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

127.151,00 6.000,00 6.400,00 127.551,00 

  4260 Zakup energii 12.000,00 0,00 1.900,00 13.900,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
52.500,00 6.000,00 0,00 46.200,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 500,00 500,00 
  4590 Kary i 

odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 

750   Administracja 
publiczna 

3.492.040,03 11.987,10 12.237,10 3.492.290,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 52.010,10 1.107,10 12,00 50.915,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 

41.095,10 1.095,10 0,00 40.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2.711,00 12,00 0,00 2.699,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

0,00 0,00 12,00 12,00 

 75022  Rady gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

141.599,00 2.200,00 0,00 139.399,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

25.000,00 2.200,00 0,00 22.800,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

2.800.536,93 180,00 11.225,10 2.811.582,03 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

1.594.736,00 0,00 1.095,10 1.595.831,10 

  4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-
prowizyjne 

14.450,00 180,00 0,00 14.270,00 

  4260 Zakup energii 22.000,00 0,00 2.980,00 24.980,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
146.000,00 0,00 7.000,00 153.000,00 

  4360 Opłaty z tytułu 20.500,00 0,00 150,00 20.650,00 



 11

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

 75095  Pozostała 
działalność 

162.748,00 8.500,00 1.000,00 155.248,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

75.800,00 2.500,00 0,00 73.300,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

48.800,00 5.000,00 0,00 43.800,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

9.300,00 1.000,00 0,00 8.300,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

1.500,00 0,00 100,00 1.600,00 

  4610 Koszty 
postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

2.000,00 0,00 900,00 2.900,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

248.162,42 1.500,00 3.000,00 249.662,42 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

236.431,42 1.500,00 3.000,00 237.931,42 

  4260 Zakup energii 20.700,00 0,00 3.000,00 23.700,00 
  4430 Różne opłaty i 

składki 
14.177,00 1.500,00 0,00 12.677,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

85.421,76 0,00 4.000,00 89.421,76 

 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

85.421,76 0,00 4.000,00 89.421,76 

  8110 Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

85.421,76 0,00 4.000,00 89.421,76 

801   Oświata i 
wychowanie 

9.384.457,30 11.304,04 14.304,04 9.387.457,30 

 80101  Szkoły podstawowe 4.088.540,00 6.816,00 5.875,00 4.087.599,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

170.774,00 6.500,00 0,00 164.274,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

182.382,00 0,00 30,00 182.412,00 

  4260 Zakup energii 57.508,00 0,00 2.398,00 59.906,00 
  4440 Odpisy na 

zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

154.642,00 316,00 3.447,00 157.773,00 

 80103  Oddziały 257.957,00 0,00 9,00 257.966,00 



 12

przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

15.500,00 0,00 9,00 15.509,00 

 80104  Przedszkola 1.391.061,00 4.000,00 4.039,00 1.391.100,00 
  2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień ( umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

28.000,00 4.000,00 0,00 24.000,00 

  4330 Różne opłaty i 
składki 

60.000,00 0,00 4.000,00 64.000,00 

  4440 Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

36.525,00 0,00 39,00 36.564,00 

 80110  Gimnazja 2.707.747,00 0,00 893,00 2.708.640,00 
  4440 Odpisy na 

zakładowy fundusz 
świadczeń 

57.601,00 0,00 893,00 58.494,00 

 80113  Dowożenie uczniów 
do szkol 

379.000,00 0,00 3.000,00 382.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

379.000,00 0,00 3.000,00 382.000,00 

 80150  Realizacja zadan 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

320.170,00 488,00 488,00 320.170,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

209.869,00 0,00 315,00 210.184,00 

  4440 Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 

11.631,00 488,00 173,00 11.316,00 

 80153  Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

66.611,30 0.04 0,04 66.611,30 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

815,65 0,04 0,00 815,61 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 

64.162,15 0,00 0,04 64.162,19 

851   Ochrona zdrowia 94.199,04 1.970,00 1.970,00 94.199,04 
 85154  Przeciwdziałanie 83.027,00 1.970,00 1.970,00 83.027,00 



 13

alkoholizmowi 
  4120 Składki na Fundusz 

Pracy 
1.200,00 500,00 0,00 700,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

500,00 390,00 0,00 110,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

11.500,00 0,00 1.970,00 13.470,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

200,00 200,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i 
składki 

350,00 350,00 0,00 0,00 

  4610 Koszty 
postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

100,00 100,00 0,00 0,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

500,00 430,00 0,00 70,00 

852   Pomoc społeczna 1.513.816,33 7.800,00 3.800,00 1.509.816,33 
 85216  Zasiłki stałe 195.738,00 7.800,00 0,00 187.938,00 
  3110 Świadczenia 

społeczne 
191.238,00 7.800,00 0,00 183.438,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

433.278,33 0,00 300,00 433.578,33 

  4360 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

3.300,00 0,00 300,00 3.600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

268.494,00 0,00 1.500,00 269.994,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

1.280,00 0,00 1.500,00 2.780,00 

 85230  Pomoc w zakresie 
dożywiania 

120.000,00 0,00 2.000,00 122.000,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

120.000,00 0,00 2.000,00 122.000,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

435.517,00 1.093,00 4.000,00 438.424,00 

 85401  Świetlice szkolne 295.230,00 1.093,00 0,00 294.137,00 
  4440 Odpisy na 

zakładowy fundusz 
świadczeń 

16.503,00 1.093,00 0,00 15.410,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym 

107.768,00 0,00 4.000,00 111.768,00 

  3240 Stypendia dla 
uczniów 

107.768,00 0,00 4.000,00 111.768,00 

855   Rodzina 8.743.148,00 24.800,00 8.500,00 8.726.848,00 
 85501  Świadczenia 

wychowawcze 
5.236.800,00 11.600,00 8.500,00 5.233.700,00 

  2950 Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji oraz 
płatności 

3.000,00 2.500,00 0,00 500,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 

47.234,00 3.134,00 0,00 44.100,00 



 14

pracowników 
  4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

9.061,00 1.631,00 0,00 7.430,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

1.548,00 637,00 0,00 911,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

7.653,00 0,00 8.500,00 16.153,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

6.250,00 1.800,00 0,00 4.450,00 

  4360 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

649,00 298,00 0,00 351,00 

  4580 Pozostałe odsetki 800,00 600,00 0,00 200,00 
  4700 Szkolenia 

pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

 85502  Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

3.154.528,00 13.200,00 0,00 3.141.328,00 

  2950 Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji oraz 
płatności 

14.000,00 12.500,00 0,00 1.500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1.000,00 700,00 0,00 300,00 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

1.158.387,00 14.825,00 25.798,00 1.169.360,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

577.236,00 100,00 100,00 577.236,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

496.188,00 100,00 0,00 496.088,00 

  4610 Koszty 
postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

100,00 0,00 100,00 200,00 

 90003  Oczyszczanie miast 
i wsi 

18.300,00 5.490,00 0,00 12.810,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

17.000,00 5.000,00 0,00 12.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1.300,00 490,00 0,00 810,00 

 90013  Schroniska dla 
zwierząt 

128.870,00 0,00 500,00 129.370,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

127.470,00 0,00 500,00 127.970,00 

 90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

348.881,00 7.735,00 25.198,00 366.344,00 



 15

  4260 Zakup energii 220.194,00 0,00 25.178,00 245.372,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
1.000,00 985,00 0,00 15,00 

  4610 Koszty 
postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

130,00 0,00 20,00 150,00 

  6010 Wydatki na zakup i 
objecie akcji 

18.500,00 1.500,00 0,00 17.000,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

104.057,00 5.250,00 0,00 98.807,00 

 90095  Pozostała 
działalność 

9.100,00 1.500,00 0,00 7.600,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.350,00 1.500,00 0,00 1.850,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

619.962,00 1.200,00 0,00 618.762,00 

 92116  Biblioteki 167.311,00 1.200,00 0,00 166.111,00 
  2480 Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

167.311,00 1.200,00 0,00 166.111,00 

926   Kultura fizyczna 314.880,00 2.700,00 0,00 312.180,00 
 92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
111.200,00 2.700,00 0,00 108.500,00 

  3240 Stypendia dla 
uczniów 

5.000,00 500,00 0,00 4.500,00 

  4190 Nagrody 
konkursowe 

1.200,00 200,00 0,00 1.000,00 

  4300 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

30.000,00 2.000,00 0,00 28.000,00 

 
 
 
5.§ 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 27.463.609,24 
zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 26.119.249,28 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.344.359,96 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 9.310.684,73 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 901.844,96 zł. 

3) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 
2018 r., w wysokości 9.940,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 a. 

4. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji      
      rządowej należnych budżetowi państwa w wysokości 31.200,00 zł , zgodnie z    
      załącznikiem Nr 3. 
 



 16

 
6.§ 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 28.668.963,24 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 25.614.056,17 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.054.907,07 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 9.309.589,63 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją 
zadań j.s.t w kwocie 1.706.525,03 zł. 

3) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 
2018 r., w wysokości 9.940,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 a. 

 
7.§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 1.205.354,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym.  

 
8.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  
2.088.988,00 zł.  

2 Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 883.634,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
  

9.§ 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
642.934,04 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 475.714,50 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 

10.§ 10 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska w kwocie 8.102,00 zł i wydatki na finansowanie działań związanych z 
ochroną środowiska w wysokości 8.102,00 zł , zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
11.§ 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 
 Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
566.848,00 z, oraz wydatki w wysokości 577.236,00 zł  na pokrycie wydatków związanych z 
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 
1. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
6. Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 



 17

 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
                                                               Załącznik Nr 1 
                                                                     do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                     Nr IV/14/2018 
                                                                     z dnia 28 grudnia 2018 r. 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  i innych zadań zleconych  odrębnymi 

ustawami w 2018 r. 
 
 
 
 
 
 

Klasyfikacja 
 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Dział Rozdział § 

010   Rolnictwo i łowiectwo 332.772,33 332.772,33 
 01095  Pozostała działalność 332.772,33 332.772,33 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin , związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

332.772,33 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 696,41 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 87,22 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4.072,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 43,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1.625,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 326.247,39 
750   Administracja publiczna 50.915,00 50.915,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 50.915,00 50.915,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin , związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

50.915,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 40.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7.224,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 980,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2.699,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

92.899,00 92.899,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

1.184,00 1.184,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

1.184,00 0,00 



 19

zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 170,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 24,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 990,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

91.715,00 91.715,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadan bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz  innych  
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

91.715,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 45.485,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 1.386,06 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 192,38 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 23.487,56 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16.814,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3.722,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
0,00 460,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 168,00 
758   Różne rozliczenia 1.095,10 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1.095,10 0,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

1.095,10 0,00 

801   Oświata i wychowanie 66.611,30 66.611,30 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

66.611,30 66.611,30 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

66.611,30 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 1.633,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 815,61 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 64.162,19 
852   Pomoc społeczna 175.804,00 175.804,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

27.704,00 27.704,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  

27.704,00 0,00 



 20

( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 27.704,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
61.600,00 61.600,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

61.600,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 60.320,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1.280,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 86.500,00 86.500,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

86.500,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 86.500,00 
855   Rodzina 8.590.588,00 8.590.588,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5.233.000,00 5.233.000,00 
  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom ( 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci  

5.233.000,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 5.154.505,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 44.100,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2.400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 7.430,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 911,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16.153,00 
  4260 Zakup energii 0,00 1.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4.450,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
0,00 351,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

0,00 1.200,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3.093.968,00 3.093.968,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

3.093.968,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.817.853,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 70.358,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 197.533,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.724,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3.000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 120,00 120,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 120,00 0,00 



 21

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 120,00 
 85504  Wspieranie rodziny 263.500,00 263.500,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

263.500,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 255.000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6.267,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 1.080,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 153,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300,00 

Razem 9.310.684,73 9.309.589,63 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
 
 
                                                               Załącznik Nr 2 
                                                                     do Uchwały Nr IV/14/2018 
                                                                     Rady Gminy Brzeziny 
                                                                     z dnia 28 grudnia 2018 r. 
                                  
 
 

Wydatki majątkowe na 2018 r. 
Dział Rozdz 

iał 
§ Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 414.526,03 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 414.526,03 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40.000,00 
 Modernizacja przepompowni ścieków Nr 4 w Aleksandrii 40.000,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193.475,75 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska 

190.862,00 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Jagodziniec 

2.613,75 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181.050,28 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska 

178.621,03 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Jagodziniec 

2.429,25 

600   Transport i łączność 906.650,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 10.000,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10.000,00 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P na odcinku Brzeziny – 
Sobiesęki Drugie- ETAP II 

10.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 896.650,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 896.650,00 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Piegonisko Wies 64.000,00 
Wykonanie oprysku poboczy drogi gminnej od miejscowości 
Zagórna przez Ostrów Kaliski do drogi wojewódzkiej nr 449 na 
długości 1.300 mb. 

28.000,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Aleksandria 164.250,00 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czempisz 33.000,00 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wrzaca 40.000,00 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jamnice 347.400,00 
Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do ruchu publicznego 
we wsi Jagodziniec 

160.000,00 

 
Przebudowa chodnika na ulicy Marszałka Jozefa Piłsudzkiego 
na działce nr 76 w Brzezinach 

60.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35.951,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.951,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35.951,00 
 Zakup kontenerów mieszkalnych 19.000,00 

   Zakup podgrzewacza c.w.u do budynku Ośrodka Zdrowia w 16.951,00 



 23

Brzezinach 
750   Administracja publiczna 388.706,00 
 75022  Rady gmin 22.800,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22.800,00 
   Zakup systemu Rada 24 + tablety wraz ze statyczna transmisja 

obrad z wykorzystaniem kamery 
22.800,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu 365.906,00 
 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115.166,96 

 Termomodernizacja  Urzędu Gminy w Brzezinach 115.166,96 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250.739,04 
 Termomodernizacja  Urzędu Gminy w Brzezinach 250.739,04 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17.500,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 12.500,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12.500,00 
 Dostosowanie istniejącego Domu Strażaka w Piegonisku Wsi do 

obowiązujących wymogów związanych z odbiorem budynku 
12.500,00 

75405  Komendy powiatowe Policji 5.000,00 

 

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadan inwestycyjnych 

5.000,00 

 Zakup oznakowanego radiowozu na potrzeby Komisariatu Policji 
w Opatówku 

5.000,00 

801   Oświata i wychowanie 1.034.133,00 
 80104  Przedszkola 144.695,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144.695,00 
   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń budynku Gimnazjum w 

Brzezinach z przeznaczeniem na potrzeby Przedszkola 
144.695,00 

 

80110  Gimnazja 889.438,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46.805,00 

 Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 5.705,00 
 Modernizacja dachu na budynku Gimnazjum w Brzezinach 41.100,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518.179,00 
 Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 518.179,00 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 324.454,00 
 Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 324.454,00 

851   Ochrona zdrowia 10.172,04 
 85141  Ratownictwo medyczne 10.172,04 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10.172,04 

 Budowa bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego 
(HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie 
Wielkopolskim 

10.172,04 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 142.489,00 
 90002  Gospodarka odpadami 26.682,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26.682,00 
 Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 26.682,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 115.807,00 

 

6010 Wydatki na zakup i objecie akcji, wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych 

17.000,00 

Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Czempisz 10.000,00 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Sobiesęki 7.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98.807,00 
 Budowa oświetlenia ulicznego  osiedla budownictwa 

jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w Brzezinach 
71.757,00 

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Moczalec 17.050,00 
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzięcioły 10.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20.000,00 



 24

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20.000,00 

 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
 Rozwój infrastruktury rekreacyjno – kulturalnej na terenie Gminy 

Brzeziny poprzez przebudowę części istniejącego budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Przystajnia Kolonia 
z przeznaczeniem pomieszczeń na cele świetlicy wiejskiej 

20.000,00 

926   Kultura fizyczna 84.780,00 

 
92604  Instytucje kultury fizycznej 22.650,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22.650,00 
  Przebudowa zasilania Ośrodka wypoczynkowego w Brzezinach 22.650,00 

 92695  Pozostała działalność 62.130,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62.130,00 

  
 Aktywna Strefa Aktywności przy budynku Gimnazjum w 

Brzezinach 
62.130,00 

Razem 3.054.907,07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
 
                                                               Załącznik Nr 3 
                                                                     do Uchwały Nr IV/14/2018 
                                                                     Rady Gminy Brzeziny 
                                                                     z dnia 28 grudnia 2018 r. 
 
 
 
 
 

 Przychody i rozchody budżetu na 2018 r. 
 
 
 

Lp. Treść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 2.088.988,00 

1. Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

950 637.535,00 

2. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, w tym: 

952 1.451.453,00 

na wyprzedzające 
finansowanie działań 
finansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej 

 708.916,00 

Rozchody ogółem  883.634,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów, w tym: 
 

992 883.634,00 

458.634,00 
spłaty kredytów zaciągniętych 
na wyprzedzające 
finansowanie działań 
finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 26

                                                               Załącznik Nr 4 
                                                                     do Uchwały Nr IV/14/2018 
                                                                     Rady Gminy Brzeziny 
                                                                     z dnia 28 grudnia 2018 r.                                                        
 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny  
w 2018 r. 

 
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja Nazwa jednostki Kwota 
dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
600 60014 6300 Powiat Kaliski 10.000,00 
801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w przedszkolach 

24.000,00 

851 85141 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielona 
Województwu Wielkopolskiemu na dofinansowanie 
budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa 
Medycznego na terenie Lotniska Michałków w 
Ostrowie Wielkopolskim 

10.172,04 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 432.651,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 166.111,00 
Razem 642.934,04 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja Nazwa zadania/jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
801 80153 2820 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

1.633,50 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

75.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

96.264,00 

801 80103 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

103.956,00 

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Bajlandia w Brzezinach 140.661,00 
801 80149 

 
2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

38.800,00 

801 
 

80150 
 

2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

19.400,00 

Razem 475.714,50 
 



 27

 
 
 
 
                                                                             Załącznik Nr 5 
                                                                             do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                             Nr IV/14/2018 
                                                                             z dnia 28 grudnia 2018r. 
                                               
 
 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar określonych w ustawie Prawo 
ochrony środowiska i wydatków na finansowanie działań 

związanych z ochroną środowiska na 2018 r. 
 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

8.102,00 

 90019  Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska 

8.102,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

8.102,00 

WYDATKI 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

8.102,00 

 90003  Oczyszczanie 
miast i wsi 

4.202,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

4.202,00 

 90004  Utrzymanie zieleni 
w miastach i 
gminach 

3.900,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.900,00 

 
 
 
 
 



 28

                                                                             Załącznik Nr 6 
                                                                             do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                             Nr IV/14/2018 
                                                                             z dnia 28 grudnia 2018 r.                                             
                                                                                
 
 
 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na 
pokrycie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

 na 2018 r. 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
566.848,00 

 90002  Gospodarka odpadami 566.848,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

565.248,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

1.100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 

500,00 

WYDATKI 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
577.236,00 

 90002  Gospodarka odpadami 577.236,00 
  3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń 
150,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39.700,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.750,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 7.250,00 
  4120  Składki na Fundusz Pracy 1.100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.230,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 496.088,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1.186,00 

  4610 Koszty postępowania sadowego i 
prokuratorskiego 

200,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebedących 
członkami korpusu służby cywilnej 

900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

26.682,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 29

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/14/2018 Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 
I. Dochody 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 118.424,00 zł, w tym: 
Dział 750 Administracja publiczna rozdz. 75023-§ 6620- o kwotę 37.900,00 zł, z 
tytułu refundacji części kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację projektu 
partnerskiego pn. ”Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej Powiatu 
Kaliskiego oraz gmin Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki” w 
ramach którego Gmina Brzeziny realizowała zadanie pn. ”Termomodernizacja 
budynku Urzędu Gminy w Brzezinach”. Plan zwiększa się na podstawie zawartej 
umowy pomiędzy Powiatem Kaliskim a Gminą Brzeziny. 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdz. 
75615-§ 0310 – o kwotę 12.500,00 zł, z tytułu ponadplanowych wpływów z podatku 
od nieruchomości. 
Rozdz. 75616-§ 0340- o kwotę 8.000,00 z tytułu ponadplanowych wpływów z 
podatku od środków transportowych. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80110- o kwotę 60.024,00 zł, z tytułu 
refundacji części kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację projektu 
partnerskiego pn. ”Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej Powiatu 
Kaliskiego oraz gmin Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki” w 
ramach którego Gmina Brzeziny realizowała zadanie pn. ”Termomodernizacja 
budynku Gimnazjum w Brzezinach”. Plan zwiększa się na podstawie zawartej umowy 
pomiędzy Powiatem Kaliskim a Gminą Brzeziny. 
 
Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu gminy w celu dostosowania planu do 
osiągniętych dochodów. 
 
II. Wydatki 
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 142.027,00 zł, kwota 
zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji powstała w wyniku oszczędności. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków miedzy działami, rozdziałami i paragrafami 
w celu dostosowania planu do zadań wykonywanych przez Urząd Gminy i podlegle 
jednostki budżetowe. 
 
III. Przychody budżetu 
Zmniejsza się plan przychodów ogółem o kwotę 260.451,00 zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 
 


